PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4362/2025

Assunto: Estudo técnico para a implantação de sistema de escoamento de águas pluviais na Avenida

do Cristal, defronte ao nº 355, no Parque Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto a Secretaria competente, visando à realização

de estudo técnico para a implantação de sistema de escoamento de águas pluviais na

Avenida do Cristal, defronte ao nº 355, no Parque Califórnia.

O referido estudo visa atender uma demanda antiga dos moradores do

bairro, especialmente os residentes no Condomínio Crystal Park pois, o acúmulo de água

em frente a esse condomínio já ocorre há muitos anos, causando sérios transtornos, tais

como dificuldade de locomoção e mau cheiro.

Cabe salientar também que a ocorrência de água parada serve como um

local para a proliferação de diversos mosquitos, sendo o mais preocupante deles, o

mosquito da Dengue.

Diante do exposto, solicitamos a realização desse estudo técnico com a

maior URGÊNCIA possível objetivando solucionar esse problema que há muito tempo

incomoda a população local.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de outubro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4362/2025 - Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C